
令和３年８月３０日付 ＢＳ山口発第１９号にてお知らせし 

ております「セーフ・フロム・ハーム研修」実践編について、 

実施会場が「山口県セミナーパーク 一般研修棟」へ変更と 

なりました。 

参加を希望されている方へ御周知ください。 

県連盟コミッショナー  小橋 克哉 

 

  



Ｂ Ｓ 山 口 発 第 １ ９ 号 

令和３年(2021年)８月３０日 

日本ボーイスカウト山口県連盟 

団 委 員 長 

地 区 代 表 理 事  各位 

地 区 コ ミ ッ シ ョ ナ ー 

地 区 事 務 長 ・ 次 長 

日 本 ボ ー イ ス カ ウ ト 山 口 県 連 盟 

県連盟コミッショナー 小橋 克哉 

 

 

「セーフ・フロム・ハーム研修」実践編の開催について（御案内） 
 

 

 

拝啓 時下ますますの御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、ボーイスカウト活動に御尽力を賜り、誠にありがとうございます。 

 「セーフ・フロム・ハーム研修」実践編を下記のとおり開催致します。 

 多くの方々に御参加いただきますよう関係者へ周知をお願い申し上げます。 

 なお、参加希望者におかれましては、種々の感染症対策を万全におこなって頂き、マスク着用で

の参加をお願いします。特に当日になって体調不良や発熱などがある場合は参加を見合わせていた

だくようにお願いします。 

敬具 

 

記 

 

  名  称  「セーフ・フロム・ハーム研修」実践編 

  日  時  令和３年１０月３０日（土曜日） 

        集合・受付 ８：５０  開始 ９：００～ 終了 １１：５５ 

  場  所  山口県セミナーパーク 一般研修棟（研修室は当日ご確認ください） 

        〒754-0893 山口県山口市秋穂二島１０６２ 

        ＴＥＬ ０８３－９８７－１４１０ 

  参 加 者  団委員長、地区コミッショナー、１８歳以上の興味のある方など 

        ※ただし、コロナウイルス感染防止の観点から山口県連盟登録者に限ります。 

        ※参加申し込みは必要ありませんが、受付時に「参加者シート」の提出をお願

いします。併せて「行動歴記録シート」の作成・保管をお願いします。 

  主任講師  小橋克哉（山口県連盟コミッショナー） 

 



「セーフ・フロム・ハーム研修」実践編開催要項 
 

 

 １ 主  催   日本ボーイスカウト山口県連盟 

 ２ 目  的   本研修は、１８歳以上の者を対象に開設し、参加者が本運動における「思

いやりの心を育む教育を理解し、今後の活動に活かす事を目的とします。 

 ３ 日  時   令和３年１０月３０日（土曜日） 

          集合・受付 ８：５０  開始 ９：００～ 終了 １１：５５ 

 ４ 場  所   山口県セミナーパーク 一般研修棟（研修室は当日ご確認ください） 

          〒754-0893 山口県山口市秋穂二島１０６２ 

          ＴＥＬ ０８３－９８７－１４１０ 

 ５ 参 加 者   団委員長、地区コミッショナー、１８歳以上の興味のある方など 

          ※ただし、コロナウイルス感染防止の観点から山口県連盟登録者に限りま

す。 

          ※参加申し込みは必要ありませんが、受付時に「参加者シート」の提出を

お願いします。併せて「行動歴記録シート」の作成・保管をお願いしま

す。 

 ６ 主任講師   小 橋  克 哉（山口県連盟コミッショナー） 


